
令和３年９月１日・２日 

 

第９学年保護者の皆様 

 

                 土浦市教育委員会教育長 入野 浩美 

                 土浦市立土浦第三中学校（小中一貫校）校長 高田 利信 

 

   令和３年度修学旅行の中止並びに代替案について（お知らせ） 

 

 晩夏の候，保護者の皆様には，本市並びに本校の教育活動にご理解，ご協力を 

賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，標記の件について，令和３年２月２５日付けの配付文書で，「現時点に

おいて，１泊２日で実施する」旨お知らせし，その後参加申込もいただいたとこ

ろですが，ご承知のとおりこの約１ヶ月間で新型コロナウイルス感染症の感染

者が全国的に急増している状況です。 

 この現状を踏まえ，土浦市教育委員会と市学校長会とで協議した結果，旅行中

の生徒の安全を確保できないという点から，「今年度の土浦市内中学校・義務教

育学校の修学旅行を中止する」ことを決定いたしました。 

 なお，義務教育最後を迎えるお子様の思い出づくりの場は必要であると考え

ますので，代替案として，日帰りバス旅行（実施時期及び場所については，各学

校の裁量）を実施する予定ですので，詳細につきましては後日改めてご案内をさ

せていただきます。 

趣旨をご理解いただくとともにご了承をお願いいたします。 

 

 

 

 

＜問い合わせ先＞ 

 土浦第三中学校（小中一貫校） 

 第９学年主任  神 林 治 

 ＴＥＬ ０２９－８４１－０２００ 


